
HISTOIRES D'ALOUETTE  -  © Pierre GILLARD 

N011010   Page  1 

 
 

La Chronique 
 

24 Alouette II aux ventes d'octobre. 
 
Lanvéoc-Poulmic, Saint-Mandrier et Saint-Astier, France, le 10 octobre 2001. Au 
cours des jours prochains, la Direction Nationale d'Interventions Domaniales procédera à 
la vente sur appel d'offres de deux Alouette II Artouste en provenance de la Marine 
Nationale ainsi que de 22 modèles Astazou du D.C.M.A.T. ( Direction Centrale du 
Matériel de l'Armée de Terre ). Chaque appareil est vendu à l'unité. En voici l'inventaire : 
 
Vente du 18 octobre 2001 : 
 

�� SE-3130  1037  à Lanvéoc-Poulmic 
�� SE-313B  1163  à Saint-Mandrier 

 
L'Alouette II N° 1163 de la Marine Nationale photographiée cet été à Saint-

Mandrier. Cet hélicoptère aurait du être récupéré par une association de
marins afin de la présenter en état de vol lors de nombreuses

manifestations, mais la bureaucratie en a décidé autrement …
( photo Pierre GILLARD ).  

 

Vente du 23 octobre 2001 à Saint-Astier : 
 

�� LOT 1 :   SA-318C  1770 
�� LOT 2 :   SA-318C  1798 
�� LOT 3 :   SA-318C  1952 
�� LOT 4 :   SA-318C  2021 
�� LOT 5 :   SA-318C  2043 
�� LOT 6 :   SA-318C  2052 
�� LOT 7 :   SA-318C  2058 
�� LOT 8 :   SA-318C  2067 
�� LOT 9 :   SA-318C  2073 
�� LOT 10 :  SA-318C  2081 
�� LOT 11 :  SA-318C  2088 

�� LOT 12 :  SA-318C  2096 
�� LOT 13 :  SA-318C  2111 
�� LOT 14 :  SA-318C  2112 
�� LOT 15 :  SA-318C  2126 
�� LOT 16 :  SA-318C  2127 
�� LOT 17 :  SA-318C  2140 
�� LOT 18 :  SA-318C  2152 
�� LOT 19 :  SA-318C  2157 
�� LOT 20 :  SA-318C  2160 
�� LOT 21 :  SA-318C  2161 
�� LOT 22 :  SA-318C  2164 

 

Toute autre information complémentaire peut être obtenue en visitant le site de la 
D.N.I.D. ( voir rubrique "liens" ). 
 
( Pierre GILLARD ). 
 

 


